[bookmark: _Hlk72137454]事務連絡
令和3年5月17日
茨城県看護協会会員各位

公益社団法人茨城県看護協会
総務部 政策企画室

令和4年度予算編成に向けた茨城県・関係団体等への要望、提案事項について（依頼）

時下　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本会の運営につきましては、日頃より、ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、本会では、看護職の置かれている現状をご理解いただき、保健福祉施策の一層の推進を図っていただけるよう、茨城県・関係団体等への要望書を提出しております。
　昨年度は、今般の新型コロナウイルス感染拡大に伴い、職場環境（賃金・賞与減、メンタルヘルス、時間外勤務の増加等）やご自身の家庭環境（誹謗中傷・保育園受け入れ拒否等）等、看護職にとって大きな変化があり、さまざまな課題が浮き彫りになった年となりました。
　つきましては、ご多忙中の折恐縮ではございますが、各委員会、各地区、自施設においての現状の課題をふまえ、令和4年度予算編成に向けた要望、提案事項についてご意見をいただきたく、別紙（FAXまたはE-mail）にて6月4日（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。
　なお、前年度、当協会より茨城県へ要望した内容についての回答を別添のとおり送付いたしますので、ご参考にしていただければ幸いです。

【提出先・問合せ先】
　〒310-0034　水戸市緑町3-5-35
公益社団法人 茨城県看護協会　政策企画室
　　　　TEL　029-221-6900　 FAX　029-226-0493
E-mail ibakango@olive.ocn.ne.jp

茨城県看護協会　総務部　政策企画室　宛　　6/4回答期限
[bookmark: _GoBack]　FAX 029-226-0493（送付状不要）　　　　　E-mail　ibakango@olive.ocn.ne.jp

令和4年度予算編成に向けた茨城県・関係団体等への
要望、提案事項について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

■当協会でのご自身の立場（職能・役職）における要望、提案事項をご記入願います。
[bookmark: _Hlk71891650]※根拠となるデータがございましたら、併せて送付していただけますと幸いです。